[image: image1.png]=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MATEUS

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 07 /DRE-SM/14
PRORROGAÇÃO DO PRAZO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011-0.181.118-4
CONTRATANTE: DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MATEUS

CONTRATADA: C. JET – Cooperativa de Transporte do Estado de São Paulo -  CNPJ: 07.440.842.0001-03
TERMO DE CONTRATO Nº 005/DRE-SM-SF/2011
Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e catorze, presentes de um lado a PMSP/DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MATEUS – CNPJ 46.392.114/0015-20, sediada à Avenida Ragueb Chofhi, 1550 – Parque Industrial São Lourenço – SP, neste ato representada pela Sra. Lourdes de Fátima Paschoaletto Possani, Diretora Regional de Educação, e do outro lado, a empresa C.JET – Cooperativa de Transporte do Estado de São Paulo, CNPJ: 07.440.264/0001-09, com sede à Rua Rochedo de Minas 180 – Jardim São Gabriel - São Paulo, neste ato, por seu representante legal, e em conformidade com o despacho às fls. 809, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Nº 005/DRE-SM-SF/2011, objetivando a Prestação de Serviço de transporte com dois veículos pesados, incluindo motorista, ajudante e combustível, com quilometragem livre, por mais doze meses, a contar de 28/11/14.
1.3 - Para fazer frente às despesas com o presente termo de aditamento no presente exercício, foi emitida as Notas de Empenho n° 98269/14 e n° 98276/14 - onerando a Dotação Orçamentária: 16.23.12.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.

	[image: image2.png]=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MATEUS

CLÁUSULA SEGUNDA:

2. O valor estimado da presente contratação e que vigorará neste instrumento é de R$ 179.442,36 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos), conforme demonstrativo de custos às fls.785.
CLÁUSULA TERCEIRA:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes do Termo de Contrato ora aditado e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

____________________________________________
LOURDES DE FATIMA PASCHOALETTO POSSANI
Diretora Regional de Educação São Mateus

C.JET – COOPERATIVA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO

Nome:___________________________________

RG Nº:___________________________________

Cargo: ___________________________________
TESTEMUNHAS:
NOME:_________________________                          R.G. __________________________

NOME:_________________________                          R.G. __________________________